
 
УКРАЇНА 

КАМ’ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  ОЛЕВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ   
вулиця Центральна, 53, с. Кам’янка Коростенського  району Житомирської області, 11033,  

тел. (04135) 2-15-42, e-mail: kamjanska@gmail.com , код ЄДРПОУ 22055036 
 

 
НАКАЗ 

15.09.2022                                                                                                        №  
 
Про організацію методичної роботи 
У 2022-2023 н.р.  

 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Концепції Нової української школи, затвердженої рішенням 
колегії МОН України 27.10.2016, Державних стандартів початкової загальної 
освіти та базової і повної середньої освіти, Державної цільової соціальної 
програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 №673, 
Положення про центр професійного розвитку педагогічних працівників, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 №672, 
з метою розбудови нового освітнього середовища, вдосконалення 
професійної майстерності педагогів, покращення  якості надання освітніх 
послуг, згідно з Планом роботи ліцею  на  2022-2023 н.р., та рішенням 
педагогічної ради від 30.08.2022 протокол №1 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити структуру методичної роботи : 
●​ методична рада; 
●​ шкільні методичні об’єднання вчителів (далі - ШМО): 

⎯​ вчителів початкових класів; 
⎯​ вчителів суспільно-гуманітарного циклу; 
⎯​ вчителів природничо-математичного циклу; 
⎯​ вчителів фізкультурно-оздоровчого та художньо-естетичного циклу; 
⎯​ класних керівників. 

●​ соціально-психологічна служба  
Педагогічному колективу спрямувати роботу на реалізацію єдиної 
методичної проблеми “Розвиток компетентностей учасників 

 

mailto:kamjanska@gmail.com


освітнього процесу в умовах формування інноваційного освітнього 
простору закладу”.  

2.​ Затвердити склад та план роботи методичної ради на  2022-2023 н.р.  
3.​ Вважати пріоритетними напрямками в роботі над єдиною методичною 

проблемою такі: 
●​ Реалізація діяльнісного підходу на уроці як основа формування ключових 

компетентностей; 
●​ Реалізація нового Державного стандарту початкової загальної освіти (в 

1-4 класах); 
●​ Реалізація нового Державного стандарту базової загальної освіти (в 5 

класі); 
●​ Розвиток професійних компетентностей, цифрової та медіаграмотності  

педагогів в умовах реалізації Концепції Нової української школи; 
●​ STEAM освіта як чинник розвитку пізнавальної активності ліцеїста 

старшої школи; 
●​ Формувальне оцінювання; 
●​ Створення освітнього середовища для розвитку здібних та обдарованих 

учнів. 
●​ Розвиток соціокультурної компетентності ліцеїста – громадянина України. 

4.​ Призначити керівників методичних об’єднань вчителів:  
⎯​ вчителів початкових класів – Гергало В.І.; 
⎯​ вчителів суспільно-гуманітарного циклу – Ткач І.А.; 
⎯​ вчителів природничо-математичного циклу – Сачковську В.М.; 
⎯​ вчителів фізкультурно-оздоровчого та художньо-естетичного циклу – 

Романчука В.В.; 
⎯​ класних керівників – Мороз Л.А.. 
 

5.​ Призначити головою методичної ради Денисюк Н.В. .  
6.​ Провести місячники методичної роботи: 
●​ Методичні умови для використання формувального оцінювання у 
середній (листопад).  
●​ Розвиток інформаційно-комунікаційної компетентності педагогів та 
учнів. Формування громадянської компетентності при викладанні базових 
предметів (лютий). 
7.​ Практичному психологу ліцею Корчевській Л.В. з метою забезпечення 

якісного психологічного супроводу освітнього процесу організувати 
систему психологічних консультацій та семінарів-тренінгів для вчителів:  

●​ Тренінгова робота з учителями з питань професійного вигорання та 
стресостійкості (жовтень, березень). 
Провести моніторингові дослідження: 

 



●​ Адаптація учнів 1 та 5 класів до умов середньої школи 
(вересень-листопад); 
●​ «Здоровий спосіб життя. Ваш вибір»  7,8-мі класи (вересень,),  
●​ Моніторинг шкільної тривожності, мотивації до навчання, вивчення 
рівня пізнавальних потреб учнів 9 класів (лютий) 
●​ Діагностика професійного самовизначення старшокласників 
(лютий-березень) 
●​ Сформованість навчальної діяльності та психологічна готовність до 
переходу у середню ланку ліцею учнів 4 класів (січень-квітень) 
●​ Труднощі адаптації першокласників до школи (упродовж року). 

8.​     Провести атестацію вчителів. 
9.​ Ознайомити педколектив з наказом на нараді при директорі. 
10.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Денисюк Н.В.. 

 
Директор                                             Катерина МАЙГУН 

 
 
З наказом ознайомлені: 
____________ Н.В.Денисюк 
____________ Л.А.Мороз 
____________ В.Я.Борець 
____________ І.М.Мосейчук 
____________ І.А.Ткач 
____________ А.Ф.Козловець 
____________ Т.В.Туцька 
____________ Б.О.Козловець 
____________ В.М.Сачковська 
____________ М.О.Хомутовська 
____________ І.А. Дорошенко 
____________ І.А.Зимухов 
____________ В.В.Романчук 
____________ Т.А.Ковальчук 
____________ Н.М.Микитюк 
____________ О.О.Горпинич 
____________ В.М.Горпиніч 
____________В.І.Гергало 
____________ З.М.Лисицька 
____________ І.В.Козловець 
____________ М.Л.Козловець 
____________ Н.О.Козловець 
____________ Л.В.Корчевська 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 


	На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Концепції Нової української школи, затвердженої рішенням колегії МОН України 27.10.2016, Державних стандартів початкової загальної освіти та базової і повної середньої освіти, Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 №673, Положення про центр професійного розвитку педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 №672, з
	1.​Затвердити структуру методичної роботи : 

